АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 декабря 2021 №24

с. Алтай

Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения ’'Алтайское" на 2022 год

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
Федерации № 1569 от 16.09.2021 г."Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета" администрация сельского поселения «Алтайское» постановляет:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения "Алтайское" на 2022 год - органов местного
самоуправления муниципального района "Кыринский район" (приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения "Алтайское" на 2022 год - территориальных органов
(подразделений) федеральных органов государственной власти и иных
'бедеральных государственных органов (приложение № 2).

3. Администрация сельского поселения "Алтайское" в праве в случае
изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов
бюджетов муниципального района - органов местного самоуправления, а так же
в случае изменения кодов и наименований бюджетной классификации доходов
вправе уточнить закрепленные за ними главные администраторы доходов
бюджета района.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения
"Алтайское", начиная с бюджета на 2022 год

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном
сайте администрации сельского поселения "Алтайское" и вступает в силу с 01
января 2021 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу
сельского поселения "Алтайское" А'Ат
Г лава сельского поселения «Алтайское» _ С.Н. Сазонов

2

Приложение № 1
к постановлению
Администрации

сельского поселения
"Алтайское"

от 21.12.2021 №24

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения "Алтанское"на
2022 год - органов местного самоуправления сельского поселения "Алтайское"

Код кл асси ф и кац и и  д о хо д о в  бю д ж етов
Р осси йской  Ф ед ерац и и

Н аи м ен о в ан и е  гл авны х
а д м и н и стр ато р о в  д о хо д о в  бю дж ета
сел ь ско го  п осел ен ия  "А л тай ское" -
о рган ов  м естн о го  сам оуп рав л ен и я
сел ь ско го  п осел ен ия  "А л тай ское"

код главного
адм и ни стратора д о хо д о в

бю дж ета

код вида д о хо д о в , код
подвида д оход ов

А д м и н и стр ац и я  сел ь ско го  поселения
"А л тай ско е"

802 1 17 01050  10 0000 180
Н евы ясненны е  поступления , зачисляем ы е
в бю дж еты  се л ьски х  поселений

802 1 17 05050  10 0000 180
П рочие  неналоговы е  доходы  бю дж етов
сельских  поселений

802 2 02 16001 10 0000 150
Д отации  бю д ж етам  сел ьских  поселений на
вы равнивание  бю дж етной  обеспеченности
из бю дж етов  м уни ци па л ьны х районов

802 2 02 29999  10 0000 150
П рочие  субсид ии  бю дж етам  сельских
поселений

802 2 02 35118  10 0000 150

С убвенции бю дж етам  сел ьских  поселений
на осущ е ствл е ни е  первичного  воинского
учета  на территориях, где отсутствую т
военны е  ком иссариаты

802 2 02 40014  10 0000 150

М еж бю д ж етны е  трансф ерты ,
передаваем ы е  бю дж етам  м униципальны х
районов из бю дж етов  сельских  поселений
на осущ е ствл е ни е  части  полном очий по
реш ению  вопросов  м естного  значения в
соответствии  с заклю ченны м и
со глаш ениям и

802 2 07 05030  10 0000 150
П рочие безво зм езд н ы е  поступления в
бю дж еты  се л ьски х  поселений

3

802 2 08 05000 10 0000 150

П еречисл ения из бю д ж етов  сельских
поселений  (в бю дж еты  сельских
поселения) для  о сущ ествл ения  возврата
(зачета) излиш не  упл а че н н ы х или излиш не
взы сканны х сумм налогов, сборов и иных
платеж ей, а такж е  сум м  процентов за
несвоеврем енное  осущ ествл ение  такого
возврата  и процентов , начисленны х на
излиш не взы сканны е  сум м ы

802 2 18 60010 10 0000 150

Д оходы  бю д ж етов  сел ьских  поселений от
возврата  о статков  субсидий, субвенций и
ины х м еж б ю д ж етны х трансф ертов ,
им ею щ их целевое  назначение, прош лы х
лет из бю д ж етов  м униципал ьны х районов

802 2 19 00000  10 0000 150

В озврат остатков  субсидий, субвенций и
ины х м еж б ю д ж етны х трансф ертов ,
им ею щ их целевое  назначение, прош лы х
лет из бю д ж етов  се л ьски х  поселений

4

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

сельского поселения
"Алтайское"

от 21.12.2021 №24

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения "Алтайское" на

2022 год - территориальных органов (подразделений) федеральных органов
государственной власти и иных федеральных государственных органов

Код классиф икации  д о хо д о в  бю д ж етов
Российской  Ф ед ерац и и

Н аи м ен о в ан и е  гл ав н ы х
ад м и ни стр ато р о в  д о хо д о в  б ю д ж ета
сел ь ского  п осел ен ия  "А л тай ско е"  -

тер р и то р и ал ь н ы х о р ган о в  ф ед ер ал ь н ы х
о рган ов  и сп о л н и тел ь н о й  власти

код главного
адм и ни стратора

д оход ов
бю дж ета

код вида д о хо д о в , код
подв ид а д о хо д о в

У п р ав л ен и е  Ф ед ер ал ь н о й  нал оговой
сл уж бы  по З а б а й ка л ь с ко м у  краю

182 1 01 02000  01 0000  110 Н алог на доходы  ф изических  л иц

182 1 06 01000  00 0000 110 Н алог на им ущ ество  ф изических  лиц

182 1 06 06000  00 0000 110 З ем ельны й налог

182 1 08 04020  01 0000  110

Государственная пош лина  за соверш ение
нотариальны х действий  д о л ж ностны м и  лицам и
органов м естного  сам оуправл ения ,
уполном оченны м и в со ответствии  с
законодательны м и актам и  Р оссийской
Ф едерации на соверш ение  нотариальны х
действий